

DZIEN-
DEPARTA-
KRAKO-



NIK
MENTOWY
WSKI

N^o 93.

Dnia 11go Marca Roku 1814.

²³⁷² **P**refekt Departamentu Krakowskiego. Doszło do wiadomości JW. Generał Gubernatora Xięstwa Warszawskiego, iż mimo przepisow przez Tegoż wydanych a w Dzienniku Departamentowym Nro 58. ogłoszonych, mieszkańcy różnych Naredow przebywają w kraju Xięstwa Warszawskiego za paszportami Burmistrzow, z mocy zatem odebranego od tegoż JW. Generał Gubernatora rozkazu zaleca Prefekt wszystkim władze miejscowe sprawującym, by osoby obec, a legalnymi paszportami nieopatrzone, tam dokąd należeć będzie, pod konwojem odsyłały przy czem przypomina, że paszports na przejazd wewnątrz Departamentu, gdzie kto iest zamieszkały, wydawane być powinny przez WW. Okręgowych Naczelnikow, w obce zaś Departamenta przez JJWW. Naczelnikow Obwodowych, a mieszkańcom miasta Warszawy na przejazd w całym Xięstwie przez W. Polimeistra Warszawskiego Swieczyna. Za niedopełnienie niniejszego urzędzenia, zarządzający gminami do ściślejszej odpowiedzialności pociągniętsi zostaną.

w Krakowie dnia 7 Marca 1814 roku.

Wielogłowski Z. P.

Stokowski Z. S. G.

2443 **P**refekt Departamentu Krakowskiego. Z mocy rozkazu JW. Jenerał Gubernatora Xięstwa Warszawskiego z dnia 2 Lutego r. b. Nro 1217 podać do wiadomości, że dzień 15 Lutego r. b. podług Rofsyyskiego Kalendarza, przeznaczony został na odbycie w połewey Prowiantckiey Kommissyi rezerwowej Armii w Warszawie licytacji na trzymiesięcznie dostarczenie to jest od 1 Marca do 1 Czerwca, wódki i mięsa dla woysk Cefsy Rofsyyskich. Ilość dostarczyć się mających rzeczonych Artykułów podług zbliżonego wyrachowania, wynosić ma 20,000 pudów mięsa i 20,000 wiader wódki. Ktokolwiek zatem mniema, że z obwiezzenia niniejszego, które dopiero w dniu dzisiejszym ręk Prefekta doszło, użytek zrobić może, zechce się w pomienieney połewey Kommissyi Prowiantckiey, opatrzonej w dostateczną kaucyą zgłosić, gdzie o warunkach odstawy, zainformowanym zostanie.

W Krakowie dnia 5 Marca 1814 roku

Wielogłowski Z. P.

Stokowski Z. S. G.

Warszawa dnia 28 Lutego 1814.

ad Nro 2559

DYREKCJA MINISTERII SPRAW WEWNĘTRZNYCH.

Wskutek Uchwały Rady Najwyższej temczasowej Xięstwa Warszawskiego z dnia 22 b. m. i r. która chcąc zapewnić z jednej strony żywność i furazę dla woyska w Xięstwie Warszawskiem, z drugiej zaś podać sposobność Kontrybuentem uiszczenia się w należnościach przypadających, Skarbowi z różnych wpływów, podać do wiadomości co następuje:

Artykuł 1. Wszyscy Dzierżawcy Dobra Narodowych, którzy dotąd Skarbowi są winni raty z dzierżaw przypadające, mogą się w połowie z nich uiszczyć w produktach; a to podług ceny i w sposób iak się poniższy opowie, tę jeszcze zastrzegając dzierżawcom dogodność, iż który z nich przez Antycypacyą połowę roczney dzierżawy w produktach do Magazynów odstawi, przez to samo uważany będzie iako utrzymujący się przy Kontrakcie i podobne kwity Maj

gafynowe, w połowie opłaty dzierżawy za rok następny pro persoluto przy-
jętomi mu zostaną.

Art: 2. Wszyscy dzierżawcy dobr Koronnych i dobr Konfiskowanych,
mała również prawo uiszczenia się produktami Skarbowi, iako się powiedzia-
ło w Artykule 1. o dzierżawach dobr Narodowych tą jednakże różnicą, iż
dzierżawcy dobr Koronnych dwie trzecie części przypadającej od nich należy-
tości, dzierżawcy zaś dobr skonfiskowanych jedną trzecią część teyże należy-
tości, w produktach za raty zaległe i bieżące od nich przypadające, słożyć są
mocni, i wpedbne że propercji na rok następny w produktach uiszczyć się mo-
gą, jeżeli chcą korzystać z utrzymania się przez te same przy Kontraktach.

Art: 3. Wszyscy posiadacze dzierżaw wieżystych, dobr prawem Em-
phiteutycznym lub dożywotniem puszczonej również i dobr dawniej krajo-
wych prawem silacheckiem rozdarewanych, mogą uiszczyć się Skarbowi w poło-
wie produktami, a to w przypadającej od nich należitości, od 1 Czerwca 1813
do ostatniego Maja 1814 roku.

Art: 4. Do dobrodzieystwa w poprzedzającym artykule udzielonego należą.

- a. Opłacający ofiarę z dobr Silacheckich.
- b. Ofiarę

Kompetencyą	}	od Duchownych
Subsidium charitatum		

Art: 5. Ci wszyscy którzy tak zaległe iako i bieżące procenta od summ
Baiońskich są winni, niemniej i ei, od których wedle układów należą raty
do opłacenia całkewicie z tego długu uiszczyć się produktami mogą.

Art: 6. Naznaczając termin prekluzyny odstawy produktów, do Maga-
zynow rezerwowych w powiatach dzień 15 Maja b. r. postanawia się w ogólno-
ści dla wszystkich Kentrybuentow, cena następująca za dostawione produkty:

Zyta Korzec 1. miary Waszawskiej	po	Złpol.	14.
Krup Korzec 1	dette	dette	po Złpol: 22.
Owsa Korzec 1	dette	dette	po Złpol. 9 gr: 15.
Siana cetnar wagi Francuskiej		po Złpol:	7.

z dosypką jednakże do każdego korca Żyta po garcy 2 tegoż zboża.

Art: 7. Gdy Rada Najwyższa w tej odstawie produktów taką chce mieć zachowaną proporcją, aby do jednego korca żyta jedna dziesiąta część krup, dwa korce owsa, jeden cetnar siana były rachowane, niemniej aby w namienionej odstawie dla dogodzenia Kontrybuentom następowała zamiana owsa na łączmień, siana na owies, lub na słomę, z dodaniem do niej szrotu wedle urzędzenia JW, Kankryna Intendenta Głównego, odbiera zatem zażalenie Komisya nadzwyczajna potrzeb wojska rychłego znieśienia się w tej mierze z WW. Prefektami, ci zaś z członkami Rad Departamentowych, w miejscu posiedzenia obecnych, względem zamiany zbożowych odstaw wedle możności powiatów, tak jednak, aby z mniejszono w którym kolwiek powiecie ilość onych powiększona była winnym do proporcji żyta wskazanej. Niżeli ta czynność przez władze przyzwoite dopełnioną zostanie i o skutku tej Kontrybucji zawiadomieni będą, Dyrekcyja Ministerii Spraw Wewnętrznych uwiadomiała ich wczesnie o tem postanowieniu Rady Najwyższej, w celu iżby przysposobili się w produkta wskazanę, pospieszyć mogli z odstawą ich do magazynów, edy oto przez władze miejscowe wezwani będą. Skwapliwość Obywateli X. strza Warszawskiego w wypełnieniu zamiaru rządu dopełnienia Magazynów, jedynie nakłonienie go do pozwolenia, aby część iakaś produktów za granicę mogła być wprowadzona i tę jeszcze obywatelom sprawi dogodność, iż zabezpieczysz żywność i furazę dla wojska, będą mogli być uwolnieni, od exekucji za zaległe repartycji rozkłady zbożowe.

Podaje się także do wiadomości, iż w każdym Magazynie rezerwowym ustanowione będą *Księgi Sznurowe* z których połowiczny kwit przez dozorcę Magazynu i Kontrybuenta podpisany i po odcznięciu Kontrybuentowi wręczony, przyjęty będzie w kasach respective pro persoluto w należnościach Skarbowych, o których w tym obwieszczeniu jest mowa.

(podpis:) XX. Lubecki.

Za zgodność (podpis:) Rydlowski
Zgodność świadczą Brunn.

Prefekt Departamentu Krakowskiego, W. Adamowi Kmicie przybytemu z Debr swoich do Krakowa ukradziony został z dnia 13 na 14 Lutego r. b

w stancyi na Kleparzu u JP. Stanisława Lubowieckiego wzięty, zegarek repetyer w kopercie złotej o smiegnu zrobony z łańcuszkiem szczerozłotym w trzy rzędy między którym wyrabiana była w złocie litera A K a na pieczęcie z tego wiszący na krwawniku rżnięte litery J. K. Autor jest wewnątrz wyrażony Taborski. Ktoby takowy dostregł ma udać się do najbliższej władzy Policyiny dla zabezpieczenia właścicielowi tej straty i doyscia iey sprawy. Po czem zegarek odesłany byćż ma do JP. Zęga mistrza Taborskiego na Cmentarzu Paany Maryi mieszkającego skąd wynalazca przyzwolitą odbiorze nadgodę.

W Krakowie dnia 1 Marca 1814 roku

Wielogłowski Z. P.

Stokowski Z. S. G.

Z dn'ia 9 na 10 mca Marca w nocy wsi Kończycach w dobrach Wny Pani Zarskiej, ukradzione ze stajni parę koni z dwiema uścirkami uzdnicznymi z łańcuszkiem i siedelką; Ogiera i Klacz, Ogier ma lat 10 maści ka: sztanowatey na czole ma łysinę białą, Klacz ma lat niewiedomo wiele, maści myszatey kwiatek ma na czole biały, w razie wysledzenia takowych uprasza się wynalazcę tychże łaskawie, aby się raczył do wsi Kończyc leżącej w powiecie i Departamencie Krakowskim zgłosić, gdzie przyzwolitą nadgodę odbiorze.

¹⁹⁹⁰ **P**refekt Departamentu Krakowskiego. Zmocy rozkazu JW. Generał Gubernatora X. Warszawskiego z dnia 1 Lutego r. b. Nro 1173 zaleca iak naymocniej wszystkim Urzędnikom władze Policyiny sprawującym, by byłego Magazyniera w Modlinie Adiutanta Fularczyka, który po dopełnieniu zobowstwie dla słabości do Lazaretu oddany, dnia 12 Grudnia r. z. zbiegł, iak nayścisley sledzili, a w razie uchwytania pod nocną strażą do Bior Prefekta dostawili.

Kraków dnia 28 Lutego 1814 roku

Wielogłowski Z. P.

Stokowski Z. S. G.

L i s t G o Ń c z ȳ.

1349 Tomasz Kuczeński Organista przy Kościele parafialnym w Krzeszowicach o kradzież obwiniony, wzrostu miernego, twarzy pociągławy i brody małąpią twarz ukazującej i rudawo zarastującej, nosa miernego, oczow siwych, włosów blond, na wardze mający wyrzuty, i pod brodą brodawkę, ma na sobie koszulę, kamizelkę w paski, chustkę czarną iedwabną na szyi, tuflub pestrowy w paski z barankami czarnemi, spodnie granatowe, bóty na obcasach i czapkę siwą. Ma być do Sądu Policyi poprawczy obwedu Krakowskiego dostawiony,

932 Jan Smoleński o występak kradzieży obwiniony, rodem z miasta Terobina z ped Zamościa, lat ma 36 religii Katolickiej, stanu wolnego, służył w woysku polskiem w Półku Huszarow, jest wzrostu wysokiego, w sobie słuszny, oczow, brwi, włosów i faworytow czarnych, twarzy pełnej debrze brunatnej, nosa pociągłego, mowi po polsku zatrącając językiem ruskim, nosił na sobie płaszcz sukienny piaskowy, kamizelkę i pantalony granatowe, na głowie miał kapelusz okrągły, na nogach bóty. Ma być dostawiony do Sądu Policyi poprawczy obwedu Krakowskiego.

1471 Jan Dobrowolski i Weyciech Madeyzyk włóścianie z Luboczy po dopełnionej w wsi Dojazdowie kradzieży krowy i owcy, zbiegli.

1 Jan Dobrowolski liczy lat 24 jest wzrostu wysokiego, oczow i włosów czarnych, brwi takichże, nosa ściągłego.

2 Weyciech Madeyzyk ma lat 28 wzrostu około 65 cali, nos duży, oczy piwne, brwi żółtawe, włosy ciemne. Obydwa nie dawno powrecili z wojska Polskiego, i są brzoźni, w czasie ucieczki mieli na sobie kamizele białe kaftany sukienne granatowe z pellicami i sznurkami kamazynowemi, spodnie drellichowe w paski, boty na obcasach i magielki białe. Na przypadek schwytania, mają być do sądu Policyi poprawczy obwedu Krakowskiego, pod dobrą strażą przestawionemi.

1952 Jęzek Grombka o zaboystwo żony obwiniony, a podpełnionej zbrodni natychmiast zbiegły, jest rodem z wsi Ton, lat około 30 mający

wzrostu miernego, twarzy gładkiej pociągłej, chuderlawy, nosa miernego ściągłego, włosów na głowie czarniawych, zarasta czarno rzadko, oczw siwych, w sobie dość cieni, służył dawniej w wojsku w C. k. Austriackiem Art. lleryi. Ma być dostawiony do Sądu Policji poprawczy obwodu Krakowskiego.

1951 Korneli Ziolkowski za kradzież na pięć lat ciężkiego więzienia z zaostreniem na początku kary 25 kiliow osadzony ma lat 43 redem z miasta Wiśnicz Cyrkułu Becheńskiego, żonaty, wzrostu średniego, w sobie męzay podługowaty i czerwony twarzy, jasno ciemnych oczw, czerwono kasztanowatych włosów, pociągłego okrągłego nosa, profesyji Tokarskiej, mowi czyta po polsku, miał pod czas uciezki ubior aresztancki

Macisy Fryz za rabunki na 12 lat ciężkiego więzienia z odebraniem na początku i końcu kary 30 kiliow wskazany, ma lat około 29 rodem ze wsi Ostrowki Cyrkułu Tarnowskiego, żonaty, wzrostu małego przysadkowaty, włosów ciemnych, oczw siwych, pociągłej białej twarzy, nosa kończystego, profesyji Szewskiej, mowi tylko po polsku, zbiegł w ubiorze aresztanckim.

Tomasz Madury za rabunki i kradzieże na 15 lat ciężkiego więzienia z odebraniem na początku i końcu kary 20 kiliow osadzony, ma około 21 lat, redem ze wsi Wicwiorki Cyrkułu Tarnowskiego, wzrostu średniego, okrągłej pełnej i czerwony twarzy, pociągłego pepkowatego nosa, jasno siwych oczw, włosów blond, stanu wolnego, zbiegł w ubiorze aresztanckim.

Mateusz Rodzon za rabunek i kradzież na 6 lat ciężkiego więzienia z odebraniem na początku i końcu kary 20 kiliow osadzony, ma około lat 25, bezżenny, rodem ze wsi Dęby Państwa Dzikowskiego Cyrkułu Rzeszowskiego średniego podsadkowatego wzrostu, włosów blond, ciemnych oczw, dużej niecie ospowatej twarzy, średniego pociągłego nosa, mowi tylko po polsku, zbiegł w ubiorze aresztanckim. Ci czterech z aresztu kryminalnego Wiśnickiego zbiegli iak najsćislej sledzeni a wrazie uchwywania do Sądu Policji poprawczy Obwodu Krakowskiego dostawieni być mają.

1468 Wawrzeniec Szynal włóścianin z Płonki, wzrostu wysokiego liczy około lat 28, włosów żółtych i tak zarasta, twarzy pociągłej, oczw siwych,

nosa miernego! mowi po polsku, odzież ma na sobie, kapotę sukienną białą zstarzany przerabianą, pas kamletowy kolorowy, koszulę konopną, spodni dwie, jedną płacienne drugie z malowanki zrobione, na szyi chustkę białą lnianą, bóty ze skory cielęcej na obcasach gwóźdźkami podbite. Ten o kradzież obwiniony ma być do Sądu Policyi poprawczy obwodu Labelskiego dostawiony.

1473 Wicenty Zieliński mający lat 40 wzrostu wysekiego, i kościsty, twarzy okrągłej, czarno zarasta, włosów ciemnych na głowie, oczow siwych, przybrany w kozuch sukmanę siwą w bótach z obcasami.

2. Jan Bernat wzrostu miernego, może mieć lat 20 zarostu na brodzie niemiał, włosów złotych na głowie strzyżony po wojskowemu, w sukmanie siwey i czapce z czarnym baranem. Ci dwaj mają być dostawieni do Sądu Policyi poprawczy obwodu Siedleckiego.

1472 Jan Chamielewski zbiegły aresztant w kaydanach zanitowanych z podstraży wartownika w Mąkobodach na dniu 24 Grudnia 1813 r. jest zarostu słusznego, twarzy ogromney ściągłej pełney śniadey, oczow siwych, nosa dużego, brody szarekicy, włosów na głowie świeżo strzyżonych nad oczy równo spadających, ciemne blond, lat mający 41 profesyi Rymarskiej i Szewskiej, wczasy ucieczki wziął z sobą i na sobie miał koszulę ciężką brudą, sukmanę z siwego sukna, starą kurtkę, czapkę z czarnym barankiem wierzchem granatowym, bóty stare naksztajt cizm poprute obszyte od zimna w szmaty z sukna białego, mowi po polsku. Ma być dostawiony do Sądu Policyi poprawczy obwodu Siedleckiego.

Notaryusz publiczny Powiatu Olskuskiego do sprzedaży Rzeczy ruchomych po śmierci Xiędza Piotra Głębowskiego Wikaryusza przy Kościele w Chechle będącego pozostałych, iako te: sukien Xiężych, sprzętów domowych i gospodarskich, książek, obrazów, i tym podobnych, dzień 28 miesiąca Marca r. b. wyznacza. Życzący sobie kupna takowych ruchomości mają się na dniu wyżej oznaczonym, we wsi Chechle w Powiecie Olskuskim leżącej, na Wikaryi o godzinie dziesiątej ranney stawić. *w Olskuzie dnia 7 Marca 1814 r.*

Joacfat Wislicki.